Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2017  № 138
п. Чегдомын

О проведении  в Верхнебуреинском

районе в 2017 году Дней защиты от

экологической опасности

На основании распоряжения Губернатора Хабаровского края №183-р от 06.04.2011  «О ежегодном проведении в Хабаровском крае  Дней защиты от экологической опасности»  администрация  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в  период с 17 апреля по 17 июля 2017 года  Дни защиты от экологической опасности на территории района.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Верхнебуреинского муниципального района в 2017 году.

3. Утвердить  прилагаемый состав районного организационного комитета по проведению Дней защиты от экологической опасности.

          4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района:

4.1. Принять участие в проведение дней защиты от экологической опасности.

4.2. Оказывать организационную поддержку в проведении Дней защиты от экологической опасности.

4.3. В срок до 30 июля 2017 года предоставить в отдел  по экономике и работе с малым бизнесом администрации района информацию о проведении  Дней защиты  от экологической опасности.

5. Рекомендовать ФГБУ ГПЗ «Буреинский» провести «Марш парков и заповедников – 2017» под девизом «Заповедной России 100 лет».

6. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 15.03.2016 № 155 «О проведении в Верхнебуреинском районе в 2016 году  Дней защиты от экологической опасности».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Лещука А.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                       П.Ф. Титков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от 17.03.2017  № 138

С О С Т А В

районного организационного комитета по проведению

Дней защиты  от экологической опасности

	№№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Лещук Анатолий Васильевич

	- первый заместитель главы администрации  района, председатель

	2.
	Рудык Ирина Александровна

	- начальник отдела по экономике и работе с малым бизнесом, заместитель

	3.
	Зимина Людмила Мильевна

	- руководитель отдела культуры администрации района

	4.
	Малеева Галина Викторовна
	- главный редактор муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Рабочее слово» (по согласованию)

	5.
	Хоменко Александра Анатольевна
	- начальник территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в Верхнебуреинском районе (по согласованию)

	6.
	Левина Наталья Сергеевна
	- руководитель краевого государственного казенного учреждения «Ургальское лесничество»  (по согласованию)

	7.
	Турченко Вадим Валерьевич
	- директор федерального государственного бюджетного учреждения «Государственный  природный заповедник «Буреинский» (по согласованию)

	8.
	Шульц Татьяна Асафовна
	- ведущий специалист отдела по экономике и работе  с малым бизнесом администрации района

____________________

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от 17.03.2017  № 138

ПЛАН
мероприятий по проведению Дней защиты от экологической
опасности на территории Верхнебуреинского муниципального
района в 2017 году

	Название мероприятия
	Вид мероприятия
	Период проведения
	исполнители

	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок на территориях городских и сельских поселений

	Проведение проверок
	Апрель,

Май, июнь
	Администрации городских и сельских поселений

	Проведение субботников по санитарной очистке и благоустройству на территориях городских и сельских поселений

	Проведение субботников
	Апрель,

Май, июнь
	Главы городских и сельских поселений

	Проведение Марша парков
	Экологическая акция
	апрель
	ФГБУ "Заповедник "Буреинский"

	Проведение на территориях городских и сельских поселений работ по озеленению: посадка деревьев, кустарников и цветов на центральных площадях, около торгово-общественных центров, школ, детских площадок

	Экологическая акция
	Апрель, май, июнь
	Главы городских и сельских поселений, КГКУ "Ургальское лесничество", ФГБУ "Заповедник "Буреинский"

	Подружись с природой
	Книжная выставка
	Апрель
	Центральная районная библиотека

	Как не любить нам эту землю
	Час экологии
	апрель
	Центральная районная библиотека

	На этой земле жить мне и тебе
	Экологический час
	Май
	Центральная районная библиотека

	«Всемирный день моря»
	Блиц – турнир
	Апрель
	Центральная районная библиотека

	«Человек и природа»
	Викторина
	Май
	Центральная районная библиотека

	Подданные Нептуна
	Книжная выставка
	июнь
	Центральная районная библиотека

	«Жили-были рыбы, птицы, звери»
	Экологический конкурс, посвященный  Всемирному дню защиты животных.

	Май
	Центральная районная библиотека

	«Давайте дружить с природой»
	Экологическая  игра
	Июнь
	Центральная районная библиотека

	Предвестник весны (День подснежника)
	Книжная выставка - размышление
	апрель
	Центральная районная библиотека

	«Знатоки природы»
	Интеллектуальная  игра
	май
	Центральная районная библиотека

	Всякая рыбалка хороша
	Книжная выставка
	июнь
	Центральная районная библиотека

	«У природы есть друзья: это мы – и ты, и я»
	Экологический урок
	Апрель
	Центральная детская библиотека

	«Жизнь на дне моря»

	Экологический урок
	Апрель
	Центральная детская библиотека

	«Жизнь на Земле в руках живущих»
	Экологический урок
	Апрель
	Центральная детская библиотека

	«Целительные силы природы»

	Экологический урок
	Май
	Центральная детская библиотека

	«Загадки чудесницы»
	Экологический урок
	Май
	Центральная детская библиотека

	«Тайны природы»

	Экологический урок
	Май
	Центральная детская библиотека

	«Птички вновь к нам прилетят»
	Орнитологический обзор
	июнь
	Центральная детская библиотека

	«О чем плачет березка»
	Экологическая игра
	Июнь
	Центральная детская библиотека

	«Очарование природы»
	Обзор творчества М.Д. Зверева
	июнь
	Центральная детская библиотека

	Любопытный полосатик
	Занятие игра
	Апрель
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	Самый преданный друг-собака.
	Занятие-экскурсия.
	Апрель
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	Мишка в белой манишке
	Занятие знакомство
	Апрель
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	Лесные домишки
	Занятие открытие
	Май
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	В гостях у тигренка Рыжика
	Занятие знакомство
	Май
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	Наши друзья киты и дельфины
	Экологическая игра
	Май
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	Кто же такие птички
	Орнитологический обзор
	Июнь
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	Путешествие по заповедным островам
	Экологический круиз
	Июнь
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	«Краски природы»
	Игра-путешествие юных натуралистов
	Апрель
	Библиотека филиал №3 Согда

	«Ботанический поезд»
	Экологическая игра
	май
	Библиотека филиал №3 Согда

	Деревья и кустарники Буреинской тайги
	Кроссворд путешествие по Буреинскому заповеднику

	Апрель
	Библиотека, филиал №5 Чекунда

	Они нуждаются в защите
	Разговор о Красной книге Дальнего Востока

	Апрель
	Библиотека филиал №5  Чекунда

	Лес – зеленое богатство
	Информационный час о сбережении лесных массивов

	май
	Библиотека филиал №6  Эльга

	Живая вода
	Беседа о водных ресурсах

	Апрель
	Библиотека филиал №6  Эльга

	« Стон земли»
	Беседа об экологических проблемах планеты
	май
	Библиотека филиал №7 Усть-Ургал

	Необычные вопросы об обычной воде
	Экологический час
	апрель
	Библиотека филиал №7 Усть-Ургал

	Знатоки мира насекомых
	Брейн-ринг
	Апрель
	Библиотека филиал №8 Средний Ургал

	Собаки и кошки в одной обложке
	Беседа, книжная выставка
	Апрель
	Библиотека филиал №8 Средний Ургал

	Цветы в песнях
	Музыкально-развлекательная игра
	Май
	Библиотека филиал №8 Средний Ургал

	Чистое село
	акция
	Май
	Библиотека филиал №8 Средний Ургал

	Природы чудный лик
	Экологическая акция
	Апрель
	Библиотека филиал №9 ЦЭС

	Знай и люби свой край
	Экологическая игра - викторина
	Май
	Библиотека филиал №9 ЦЭС

	Любим не спроста заповедные места
	Слайд путешествие по заповедным местам России

	Апрель
	Библиотека филиал №11 Солони

	Огнедышащие горы. Вулканы
	Час интересных сообщений

	май
	Библиотека филиал №11 Солони

	Поселок наш и нам его беречь
	Экологический десант
	июнь
	Библиотека филиал №12 Софийск

	Ведем о заповеднике рассказ
	Экологические путешествие по заповеднику "Буреинский"

	май
	Библиотека филиал №12 Софийск

	Путешествие по экологической тропе
	Экологический квест
	май
	Библиотека филиал №17 Алонка

	Знать, чтоб землю уберечь
	Экологический дозор
	июнь
	Библиотека филиал №17 Алонка

	Нас в путь зовут зеленые просторы
	Конкурсная развлекательная программа для юных туристов

	Май
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	Сказочный лес полон чудес
	Театрализованная игровая программа

	Июнь
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	Мы все – семья, природы дети! Давайте дружно жить на свете!
	урок экологии
	апрель
	Библиотека филиал №2 Аланапского сельского поселения

	Путешествие в страну экология
	Игровая программа
	май
	Библиотека филиал №2 Аланапского сельского поселения

	В экологию через книгу
	День экологической книги
	Май
	Библиотека  филиал №1 Тырминского сельского поселения

	Войди в природу с чистым сердцем
	Экологическая акция
	Май
	Библиотека  филиал №1 Тырминского сельского поселения

	Интересные факты
	Путешествие по заповеднику
	июнь
	Библиотека  филиал №1 Тырминского сельского поселения

	В глуши дремучей
	Викторина о растительности нашей тайги
	Май
	Библиотека филиал №15 сельского поселения "Поселок Этыркэн"

	Богатство нашей тайги
	Беседа о заповеднике "Буреинский"
	июнь
	Библиотека филиал №15 сельского поселения "Поселок Этыркэн"

	Пернатые друзья
	Игровая программа
	Май
	Библиотека филиал №14 сельского поселения "Поселок  Герби"

	Не наступите на жука
	Экологический конкурс
	июнь
	Библиотека филиал №15 сельского поселения "Поселок  Герби"

______________________________